
О назначении на должности и освобождении от должностей председателей и судей 
местных судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 26 декабря 2005 года N 1690
      В соответствии с пунктом 3  Конституции Республики Казахстан, статьи 82 
пунктами 3, 6  , подпунктом 1)  ,  , подпунктом 2)  статьи 31 пункта 1 пунктом 2 пункта 

статьи 34 Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "4 
О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан"  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
        1. Назначить на должность председателя:

по Актюбинской области:

Хобдинского               Тажикенову Алию Ниетжановну; 
районного суда
Темирского                Султанова Нурлана Тукеновича; 
районного суда

по городу Алматы:

Ауэзовского               Нуралиева Ерлана Мырзахановича 
районного суда            с освобождением от должности судьи 
                          Алматинского городского суда;

по Восточно-Казахстанской области:

районного суда N 2        Алимхана Даурена Раимханулы 
Зыряновского района       с освобождением от должности судьи 
                          Усть-Каменогорского городского суда 
                          этой же области;
районного суда N 2        Курманова Мирхата Сакановича 
Тарбагатайского           с освобождением от должности судьи 
района                    Усть-Каменогорского городского суда 
                          этой же области;
районного суда N 2        Омара Талгата Абильмашулы 
Уланского района          с освобождением от должности судьи 



                          Восточно-Казахстанского областного 
                          суда.
      2. Назначить на должность судьи:

по Акмолинской области:

Целиноградского           Койшибаеву Сауле Айтбаевну; 
районного суда
Шортандинского            Абдусаттарова Даулета Турмахановича; 
районного суда

по Актюбинской области:

суда города               Алиманову Мирагуль Аскаровну; 
Актобе
специализированного       Спандиярову Сауле Тайгараевну; 
а д м и н и с т р а т и в н о г о  
суда города Актобе
специализированного       Сарсенова Ербола Мыктыбековича; 
м е ж р а й о н н о г о  
экономического суда

по Алматинской области:

Карасайского               Туткушбаева  Турдакына  
районного суда            Ануарбековича;
Каратальского             Талапову Гульмиру Талаповну; 
районного суда
районного суда N 2        Дарханову Куралай Дуйсехановну; 
Кербулакского района
Панфиловского             Байкасинову Айсулу Муратовну; 
районного суда
Талгарского               Карашева Канагата Турлановича 
районного суда            с освобождением от должности 
                          п р е д с е д а т е л я  р а й о н н о г о  с у д а  N  2   
                          Райымбекского района этой же области;
специализированного       Жаканову Шынар Нурашевну; 
м е ж р а й о н н о г о  
экономического суда



по Атырауской области:

суда N 2 города           Рамазанова Алмаса Ембергеновича; 
Атырау
Атырауского               Дюсебалиева Айдарбека Сагиновича; 
городского суда
Жылыойского               Майпасова Ербола Абикеновича; 
районного суда

по Восточно-Казахстанской области:

Риддерского               Коянбаева Ерика Сиырбаевича; 
городского суда
военного суда             Абдукаликова Бакытжана;  
С е м и п а л а т и н с к о г о  
гарнизона
Усть-Каменогорского       Акетаева Ардака Аманжоловича; 
городского суда
специализированного       Елемесова Каиырбека Кусайыновича; 
а д м и н и с т р а т и в н о г о  
с у д а  Ш е м о н а и х и н с к о г о  
района

по Западно-Казахстанской области:

Каратобинского            Ерсенову Хатиму Кабдрашевну; 
районного суда
суда N 2 города           Сергеева Сергея Евгеньевича; 
Уральска
Уральского                 Ви  Изольду  Викторовну ;  
городского суда
специализированного       Сейдахметову Найлю Каскырбаевну; 
м е ж р а й о н н о г о  
экономического суда

по Костанайской области:

Аркалыкского              Сералина Ерлика Азирхановича; 
городского суда



Костанайского             Аргимбекова Талгата Жумабаевича; 
городского суда
Рудненского               Каракожаева Ергали Файзуллаевича; 
городского суда           Утебекова Айдара;
Мендыкаринского           Сагиндыкову Алтынай Олжатаевну; 
районного суда

по Мангистауской области:

Мангистауского            Бакытжанову Гулажар Коянбаевну; 
районного суда
специализированного       Аташеву Айиду Орынхановну; 
административного суда    Кенжалиева Малика Сабитовича; 
города Актау              Маликову Шолпан Маратовну;

по Павлодарской области:

Павлодарского             Молдабаеву Сауле Константиновну; 
городского суда
Павлодарского             Халикову Салтанат Калимулловну; 
районного суда
специализированного       Керимбаева Асхата Рамазановича; 
межрайонного              Мажитова Каиргельды Аманжоловича; 
экономического суда

по Северо-Казахстанской области:

Петропавловского          Темергалиеву Хибат Сагимовну;  
городского суда
Есильского                Урумбаеву Динару Аманжоловну; 
районного суда
Кызылжарского             Хасенова Рамазана Крымовича; 
районного суда
специализированного       Кенжебаеву Жанар Кенжебаевну; 
м е ж р а й о н н о г о  
экономического суда

по Южно-Казахстанской области:



Аль-Фарабийского          Режаметова Каримжана Ташметовича; 
р а й о н н о г о  с у д а  
города Шымкента
Энбекшинского              Машрапова  Тасболата ;  
р а й о н н о г о  с у д а  
города Шымкента
Туркестанского            Абсаматова Сакена Бакировича; 
городского суда
Арысского                 Карабаева Абинура Бердыбековича; 
районного суда

по городу Алматы:

Алмалинского              Ашкееву Райхан Несепбековну  
районного суда            с освобождением от должности судьи 
                          Алматинского областного суда;
Бостандыкского            Мухамеджанову Руфину Нурболатовну; 
районного суда
Жетысуского               Кушербаеву Акмарал Айтбаевну; 
районного суда
Т у р к с и б с к о г о               А м а н т а й у л ы  Г а н и ;  
районного суда
районного суда N 2        Сеитову Нургуль Зулпыхаровну; 
Жетысуского района

по городу Астане:

Алматинского               Хожабергенова  Мурата  
р а й о н н о г о  с у д а             А м а н г е л ь д и е в и ч а  
                          с  освобождением от должности судьи 
                          Павлодарского городского суда;
Сарыаркинского            Фаттахову Замилю Мусифулловну 
районного суда            с освобождением от должности судьи 
                          р а й о н н о г о  с у д а  N  2  
                          Сарыаркинского района;
специализированного       Мухаметкалиева Нуркена 
м е ж р а й о н н о г о               Ж а н б у л а т о в и ч а .  
экономического суда
      3. Освободить от занимаемых должностей:



по Акмолинской области:

судью Щучинского          Бекеева Сарсенбая Аубакировича 
районного суда            в связи с уходом в отставку;

по Карагандинской области:

судью Каражалского        Оразбека Торехана Толеуханулы 
городского суда           за невыполнение требований, 
                          предъявляемых к судье;

по Южно-Казахстанской области:

судью Абайского           Каримбаева Сиеза Койшмановича 
районного суда            за невыполнение требований, 
города Шымкента           предъявляемых к судье.
      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
       П р е з и д е н т  
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


